
D.D.S. n…2398      

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO   REGIONALE   DELLA   FUNZIONE  PUBBLICA  E  DEL  PERSONALE
                                                       SERVIZIO  10 

                                      “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VIST                  VISTO lo Statuto della Regione;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza a favore dei dipendenti civili dello 
Stato approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973 n. 1092;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTO il  D.P.Reg.  n.12  del  27  giugno  2019  di  approvazione  del  Regolamento  di 
attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 
3 della L.R. n.3/2016, pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il  D.D.G. n. 4991 del 01.08.2019 on il  quale è stato conferito l'incarico al  Dott. 
Rosario Vitrano di responsabile del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps 
e Inail – Gestione TFR” con decorrenza  1 agosto 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 5855 del 20 settembre 2019 concernente il conferimento dell'incarico 
ad interim di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del 
Personale all’avv. Bologna Giovanni;
VISTA l’istanza del 31.10.2019 prot.n. 123529, con la quale il Dott. Giubilaro Domenico, 
nato a Palermo il 14.03.1955, in quiescenza dall' 1.11.2016, sollecita la  ricongiunzione ai 
fini della liquidazione dell’indennità di buonuscita, il riscatto del servizio prestato presso l’ 
Istituto Tecnici Commerciale e presso l'Istituto Professionale  di Stato di Vicenza nell' anno 
scolastico  80/81 -  81/82, richiesto con istanza del 16.11.1995;
VISTI i certificati di servizio dell' Istituto Tecnico Commerciale Statale “G. Piovese”  del 
2.10.1987 e dell' Istituto Professionale  di Stato “ A. Da Schio” del 28.09.1987 attestanti il  
servizio  prestato dal dipendente;
VISTO il D.D.S.  n. 468 del 12.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale competente  il  
25.02.2020 al n. 197, con il quale al  Dott.  Giubilaro Domenico sono stati ricongiunti e  
computati utili, ai fini del trattamento di quiescenza, ai sensi del D.P.R. 1092/73,   i servizi  
prestati presso gli Istituti Scolastici, nell' anno scolastico  80/81 -  81/82,  per complessivi 
Anni 1 Mesi 10 e Giorni 9;
VISTA la nota prot.n.51032 del 30.12.1998 dalla quale si evince la posizione contabile alla 
data del 16.11.1995;
ACCERTATO che il predetto ha diritto all'ammissione a riscatto dei servizi che si riportano 
nel seguente prospetto, giusta gli elementi di cui in prosieguo valutati alla data di domanda 
di riscatto:

a) domanda presentata in data 16.11.1995

b) qualifica rivestita Dirigente

c) età dell'iscritto alla data della domanda anni 41

d) coefficiente di riscatto (tab. 1) 0,00462

e) ammontare degli emolumenti fissi e continuativi annui lordi  €  26.385,58



f) complesso periodi ammessi a riscatto:

Servizi non di ruolo  dal 1.10.1980 al 9.09.1981 e dal 9.10.81 al 9.09.1982
Pari a Anni 1 Mesi 10 Giorni 9 - totale espresso in mesi 23 

g) contributo riscatto pagabile in unica soluzione € 2.803,73

VISTA  la nota prot.n. 19896 del 18.02.2020 con la quale è stato notificato all’interessato 
l’importo del contributo di riscatto;
VISTA la  dichiarazione di  accettazione del  25.05.2020,  acquisita  al  prot.  n.  46358 del 
26.05.2020 con la quale il Dott. Giubilaro Domenico dichiara  di accettare il contributo di 
riscatto  di  €  2.803,73  pagabile  in  un'unica  soluzione,  da  trattenere  dall’importo 
dell’Indennità di Buonuscita.

                                                                    DECRETA 

Per  i  motivi  esposti  in   premessa,  che qui si intendono integralmente trascritti,  al Dott. 
Giubilaro  Domenico,  nato  a  Palermo  il  14.03.1955,  dipendente  in  quiescenza 
dall' 1.11.2016, con la qualifica di Dirigente di III fascia, è consentito il riscatto, agli effetti 
della liquidazione  dell’indennità di buonuscita, del servizio pre-ruolo,   non continuativo, 
prestato dall’  1.10.1980 al  9.09.1982,    valutato in  Anni  1 Mesi  10  Giorni  9,  verso il 
pagamento  del  contributo  di  riscatto  di  €  2.803,73  in  unica  soluzione,   da  trattenere 
dall’importo dell’indennità di Buonuscita.

Il  presente provvedimento sarà pubblicato  nel  sito  internet  della  Regione Siciliana,  ai  
sensi  dell’art.  68,  comma 5,  della  L.R.  12/8/2014  n.  21  e  quindi   trasmesso    alla 
Ragioneria  Centrale competente per   il   prescritto  visto, e successivamente notificato 
all’interessato ed  al Fondo Pensioni Sicilia per quanto di competenza. 

Palermo,1 giugno 2020

                                      
                                                                                              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                         F.to                Rosario Vitrano

      L’ISTRUTORE DIRETTIVO
          F.to Daniela Borgese 


	D.D.S. n…2398

		2020-06-01T12:23:34+0200
	ROSARIO VITRANO




